МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Приказ

	от 18.02.2014 г.

	№ 60

(зарегистрирован Министерством юстиции

Республики Марий Эл 26.02.2014 г. № 120420140005)

О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности,

и иных лиц их доходам»

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Главы Республики Марий Эл от 15 мая 2013 г. № 82 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что государственные гражданские служащие Республики Марий Эл, замещающие должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве лесного хозяйства Республики Марий Эл, включенные в Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, при назначении на которые граждане и при замещении которых в Министерстве лесного хозяйства Республики Марий Эл, государственные гражданские служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл от 2 февраля 2012 года № 41 «Об утверждении перечня должностей», обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2. Административно-правовому отделу (Филенко А.И.) довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих Республики Марий Эл, замещающих должности государственной гражданской службы в Министерстве лесного хозяйства Республики Марий Эл.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                       И.А. Турецких